
Uchwała Nr XL/362/2009
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 30 czerwca 2009 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/300/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2008
roku w sprawie trybu postępowania o  udzielenie z budżetu Miasta Wałbrzycha dotacji oraz sposobu
jej rozliczania przez niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja prowadzone na terenie 
Miasta Wałbrzycha.

Na podstawie art. 90 ust. l i 4 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

W Uchwale Nr XXXIII/300/08 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2008 roku w sprawie
trybu postępowania o udzielenie  z  budżetu Miasta  Wałbrzycha dotacji  oraz sposobu jej  rozliczania
przez  niepubliczne  przedszkola,  szkoły  podstawowe,  gimnazja  prowadzone  na  terenie  Miasta 
Wałbrzycha wprowadza się następujące zmiany:

§ 1

1. § 1 otrzymuje brzmienie:
,,Uchwała  określa  tryb  udzielania  i  rozliczania  dotacji  przekazywanych  z  budżetu  Miasta 
Wałbrzycha  na  finansowanie  działalności  niepublicznych  przedszkoli,  w  tym  specjalnych 
i  integracyjnych,  niepublicznych  szkół  podstawowych  i  gimnazjów,  w  tym  z  oddziałami 
integracyjnymi oraz innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego, za wyjątkiem szkół 
podstawowych specjalnych i  gimnazjów prowadzonych na terenie Miasta  Wałbrzych,   zwanych 
dalej ,,podmiotami”.  

2. W § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. l stanowi Załącznik nr l do niniejszej uchwały."

3. § 5 ust. l otrzymuje brzmienie:
„l. Podstawą ustalenia wysokości dotacji na dany miesiąc jest informacja o faktycznej liczbie dzieci
 lub uczniów w tym miesiącu lub informacja o przerwie wakacyjnej."

4. W  § 6:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Osoba prowadząca podmiot, o której mowa w § 4 ust. l zobowiązana jest do sporządzenia
i przekazania Prezydentowi Miasta Wałbrzycha informacji o faktycznej  liczbie dzieci lub uczniów
w  danym  miesiącu.  W przypadku  przedszkola  liczba  dzieci  nie  może  przekraczać  liczby  miejsc 
w placówce".

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Informacja o liczbie dzieci lub uczniów w danym miesiącu, o której mowa w ust. 2 powinna być 
sporządzona i przekazana Prezydentowi Miasta Wałbrzycha nie później niż do 20 dnia miesiąca według 
faktycznej liczby dzieci lub uczniów zapisanych w 15 dniu tego miesiąca."

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4.  Gmina przekazuje kolejną ratę dotacji  w wysokości uwzględniającej  aktualną liczbę dzieci  lub 
uczniów podaną przez podmiot w informacji, o której mowa w ust. 3. Nieprzedłożenie informacji, o której 
mowa w ust. 3 oraz wykorzystanie dotacji dla celów innych, aniżeli określone w ustawie, bądź powzięcie 
przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha uzasadnionej informacji o ustaniu prawa  osoby prowadzącej 



podmiot do otrzymania dotacji stanowi podstawę do wstrzymania wypłaty kolejnych rat dotacji."

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5.  O  wstrzymaniu  wypłaty  kolejnych  rat  dotacji  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  powiadamia 
niezwłocznie drogą pisemną osobę prowadzącą podmiot. Złożenie zaległej informacji, o której mowa 
w ust.3 jest podstawą do przekazania zaległych rat dotacji należnej i wypłaty raty na kolejny miesiąc roku 
budżetowego."

e) W § 6 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
„6. Wzór informacji o faktycznej liczbie dzieci lub uczniów w danym miesiącu stanowi Załącznik nr 2
do niniejszej uchwały."

5. W § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Wzór rozliczenia udzielonej dotacji, o którym mowa w ust. l stanowi Załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały."

6. W § 8:
a) ust. l pkt a) otrzymuje brzmienie:
„a) faktyczną liczbę dzieci lub uczniów w danym miesiącu ustala się jako liczbę dzieci lub  uczniów, 
którzy  są zapisani w dzienniku zajęć."

b) ust. 1 pkt. b) otrzymuje brzmienie:
,,b) W miesiącach przerwy wakacyjnej podaje się średnią liczbę dzieci wyliczoną na podstawie miesięcy 
poprzedzających przerwę wakacyjną (w danym roku budżetowym).

c) skreśla się pkt. c).

7. W § 10 dodaje się pkt. c) w brzmieniu:
,,c) kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji.

                                                                          § 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

   § 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01.07. 2009 r.

        Przewodniczący
 Rady Miejskiej Wałbrzycha

Agnieszka Kołacz -Leszczyńska



Załącznik nr l do Uchwały 
Nr XL/362/2009
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 30 czerwca 2009 roku

Wniosek o udzielenie z budżetu Miasta Wałbrzycha dotacji niepublicznym przedszkolom, szkołom 
podstawowym, gimnazjom prowadzonym na terenie Miasta Wałbrzycha.

l .Wnioskodawca: (oznaczenie osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej podmiot oraz 
adres)  ........................ .......................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................ 
- status  prawny wnioskodawcy ...................................................................................................................

Wnoszę o udzielenie dotacji na rok ...................    dla podmiotu ...........................................................
(nazwa i adres szkoły lub 

przedszkola)   ......................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................

2. Podmiot jest wpisany do ewidencji niepublicznych szkół i placówek — zaświadczenie 
nr ...........................z dnia.............................data zarejestrowania podmiotu ...........................
3. Liczba oddziałów …............
4.Planowana liczba dzieci/uczniów, którzy będą uczęszczać do placówki w roku budżetowym którego 
dotyczy wniosek   ogółem .......................................... osób,
w tym:
a) liczba dzieci/uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności .............................osób,
b) zamieszkałych na terenie Miasta Wałbrzycha....................................................osób,
c) zamieszkałych na terenie innych gmin...............................................................osób
5. Liczba miejsc w placówce.
6. Dotację proszę przekazywać na rachunek bankowy podmiotu: 
...............................................................................................................................
................................................................................................................................................................
nazwa i adres banku1): ...................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................................
7. Niniejszym zobowiązuję się do informowania organu dotującego o zmianach zachodzących w liczbie 
dzieci lub uczniów.
8.Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114).

                                                                          
                                                                                       .................................................................. 
                                                                            (podpis i pieczątka osoby prowadzącej podmiot)



Załącznik nr 2 do Uchwały 
Nr XL/362/2009
Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 30 czerwca 2009 roku

.......................................................................................
(oznaczenie podmiotu składającego informację)

Informacja o liczbie dzieci lub uczniów na miesiąc....................................... rok..........  zapisanych w
placówce.................................................................................................................................................
…............................................................................................................................................................

(nazwa i adres szkoły lub przedszkola)
….............................................................................................................................................................

…..............................................................................................................................................................

L. p TREŚĆ Liczba dzieci

1. 2.06.2009 3.

I.1 dzieci z terenu Miasta Wałbrzycha 1)

I.2 dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością 2)

I.3 Dzieci spoza terenu Miasta Wałbrzycha 3)

I.4 Razem ( suma wierszy I.1 do I.3

Oświadczenie
Oświadczam, że dane zawarte we wniosku i dołączonych wykazach są zgodne ze stanem 
faktycznym.

......................................................... ......................................
Imię i nazwisko osoby sporządzającej podpis i pieczęć

podmiotu dotowanego

Wałbrzych, dnia ......................................



Objaśnienia do sporządzenia informacji:

1)   wpisać liczbę dzieci  lub  uczniów  zapisanych  do  przedszkola/szkoły  wg.  stanu  na  15  dzień
miesiąca na który sporządza się informację, zgodnie  z § 8 ust.1

2) wykazać dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności.

3)  wykazać dzieci  ujęte  na dołączonym do informacji  wykazie dzieci  zamieszkałych poza terenem
Miasta  Wałbrzycha.  Wykaz  zawiera  nazwisko  i  imię dziecka,  PESEL,  datę urodzenia  i  adres 
zamieszkania dziecka,  adres siedziby gminy,  w której  dziecko mieszka oraz datę przyjęcia dziecka
do przedszkola  i datę skreślenia z listy uczniów przedszkola.



Załącznik nr 3 do Uchwały 
nr XL/362/2009                    
Rady Miejskiej Wałbrzycha    

z dnia 30 czerwca 2009 roku
.............................................................................................
(oznaczenie podmiotu składającego rozliczenie)

Rozliczenie dotacji z budżetu Miasta Wałbrzycha za pierwsze/drugie półrocze ............ roku budżetowego
 udzielonej podmiotowi    .................................................................................................................

(nazwa i adres szkoły lub przedszkola)
.................................................................................................................................................................................

w kwocie .....................................

Lp. Wyszczególnienie Liczba miejsc 
w przedszkolu

Ilość dzieci w 
miesiącu1)

w tym dzieci z 
orzeczoną 
niepełnosprawn
ością
(określić jej 
rodzaj)

Kwota 
otrzymanej 
dotacji

1 2 3 4 5 6

1. styczeń

2. luty
3. marzec

4. kwiecień
5. maj
6. czerwiec

7. lipiec 2)

8. sierpień 2)

9. wrzesień
10. październik
11. listopad

12. grudzień

13. Razem w okresie rozliczeniowym X X
Kwota dotacji otrzymanej w okresie rozliczeniowym3) X X

…...................................................... …...............................................
Imię i nazwisko osoby sporządzającej podpis i pieczęć osoby uprawnionej

Wałbrzych, dnia..................................................



Objaśnienia do sporządzenia rozliczenia:

1) wpisać ilość dzieci zgodną z ilością wykazywaną w informacji o liczbie dzieci lub uczniów na 
poszczególne miesiące.

2) wpisać ilość dzieci ustaloną w sposób określony w Załączniku nr 2.

3) wpisać kwotę jaką podmiot dotowany otrzymał z budżetu Miasta Wałbrzycha w okresie
pierwszego lub drugiego półrocza danego roku budżetowego.


